



MINISTRY OF AGRICULTURE, LIVESTOCK, LANDS & IRRIGATION
Integrated Rurban Development and Climate Resilience Project (IRDCRP)



Recruitment of Project Supporting Staff

Integrated Rurban Development and Climate Resilience Project (**IRDCRP**) is a project to be implemented under the Ministry of Agriculture, Livestock, Land & Irrigation, jointly funded by the Government of Sri Lanka (**GOSL**) and the World Bank (**WB**). The total project cost is US\$ 103 Million, and it is designed to support small and medium-scale holdings in sub-sectors: Agriculture, Livestock, Fisheries and Plantation, for addressing identified lapses along the value chain in farm to folk. The main objective of this 05 years project is to improve productivity, competitiveness and climate resilience of agri-food producers in the project areas.

Applications are invited from citizens of Sri Lanka to fill the following position on a contract basis for the Project Management Unit (PMU). The salary and other terms and conditions of recruitment for the position will be in accordance with the Department of Management Services Circular No. 02/2026 dated 28 March 2026.

No.	Designation	No. of Positions	Monthly Salary (Rs.)	
			Salary Category	Salary Scale
01.	Drivers	02	PL - 3	Rs. 41,209.00 + (41,209 x 50%) = Rs. 61,813.50+COL

Basic Qualifications and Experience Required for the Post

- **Designation - Driver – (PL 3)**

Basic Qualifications

1. Educational:

Shall have passed at G.C.E (O/L) examination in six subjects at least with two credit passes including Sinhala/Tamil language at not more than two sitting.

2. Technical Skills:

Shall have a heavy vehicle driving license issued by the Commissioner General of Motor Traffic and a minimum of three (03) years of experience after obtaining the driving license.

3. Age :-

- Should be not less than 18 years of age.
- Shall be not more than 50 years of age

Vocational Skills

1. Basic understanding of motor mechanics
2. Ability to communicate in English

General Conditions:

- Experience working in a foreign-funded project.
- Willingness to engage in field duties as required by the project.
- Knowledge of government rules and regulations is required.
- Professional qualifications in the relevant fields will be considered an added advantage.
- Applicants who are shortlisted based on their qualifications and experience will be invited for a professional and structured interview. With regard to the above recruitment, the decision of the Secretary to the Ministry of Agriculture, Livestock, Land and Irrigation will be final and conclusive.
- Any form of canvassing or influence will be considered a disqualification, and the applications of such candidates will be rejected.

Applications:

All applicants are required to submit their Curriculum Vitae (CV), together with details of two non-related referees and certified copies of all relevant certificates, by registered post on or **before 23rd July 2026** the address given below. In addition, a soft copy of the application should be emailed to irdcrp_moa@agrimin.gov.lk

The applied post should be clearly indicated in the top left-hand corner of the envelope containing the application. Applicants who are currently employed in the public or semi-government sector should forward their applications through the Heads of their respective institutions.

**Project Director,
Project Management Unit,
Integrated Rurban Development and Climate Resilience Project,
No: 123/2, Pannipitiya Road,
Battaramulla.**

**Secretary,
Ministry of Agriculture, Livestock, Land and Irrigation.**



කෘෂිකර්ම, පශුසම්පත්, ඉඩම් සහ වාරිමාර්ග අමාත්‍යාංශය
එකාබද්ධ ග්‍රාම-නගර සංවර්ධන හා දේශගුණික තත්ත්වයන්ට ඔරොත්තුදීමේ ව්‍යාපෘතිය



ව්‍යාපෘති සහාය කාර්ය මණ්ඩලය බඳවා ගැනීම

එකාබද්ධ ග්‍රාම-නගර සංවර්ධන හා දේශගුණික තත්ත්වයන්ට ඔරොත්තුදීමේ ව්‍යාපෘතිය (IRDCRP) යනු ශ්‍රී ලංකා රජය (GOSL) සහ ලෝක බැංකුව (WB) එක්ව මුදල් සැපයෙන, කෘෂිකර්ම, පශුසම්පත්, ඉඩම් සහ වාරිමාර්ග අමාත්‍යාංශය යටතේ ක්‍රියාත්මක ව්‍යාපෘතියකි.

මුළු ව්‍යාපෘති පිරිවැය ඇමරිකානු ඩොලර් මිලියන 103 ක් වන අතර එය කෘෂිකර්මාන්තය, පශු සම්පත්, ධීවර හා වැවිලි යන උප අංශවල කුඩා හා මධ්‍ය පරිමාණ වතු හිමියන්ට සහාය වීම සඳහා නිර්මාණය කර ඇති අතර, ගොවිපලෙහි වටිනාකම් දාමය ඔස්සේ හඳුනාගත් අඩුපාඩු ආමන්ත්‍රණය කිරීම සඳහා නිර්මාණය කර ඇත.

මෙම ව්‍යාපෘතිය වසර 05 ක ව්‍යාපෘතියක් වන අතර, මෙහි ප්‍රධාන අරමුණ වන්නේ ව්‍යාපෘති ක්‍රියාත්මක වන ප්‍රදේශවල කෘෂි ආහාර නිෂ්පාදකයින්ගේ ඵලදායිතාව, තරඟකාරිත්වය සහ දේශගුණික ඔරොත්තු දීමේ හැකියාව වැඩිදියුණු කිරීමයි.

ව්‍යාපෘති කළමනාකරණ ඒකකය (PMU) සඳහා කොන්ත්‍රාත් පදනම මත පහත සඳහන් තනතුර පිරවීම සඳහා ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. එක් එක් තනතුර සඳහා වැටුප සහ බඳවා ගැනීමේ අනෙකුත් කොන්දේසි 2026 මාර්තු 28 දිනැති කළමනාකරණ සේවා දෙපාර්තමේන්තු චක්‍රලේඛ අංක 02/2026 මත පදනම් වේ.

අංක.	තනතුර	තනතුරු සංඛ්‍යාව	මාසික වැටුප (රු)	
			වැටුප් කාණ්ඩ	වැටුප් තල
01	රියදුරු	02	PL - 3	Rs. 41,209.00 + (41,209 x 50%) = Rs. 61,813.50+ ජීවන වියදම් දීමනාව

තනතුර සඳහා අවශ්‍ය මූලික සුදුසුකම් සහ පළපුරුද්ද

තනතුර - රියදුරු (PL 3)

1. අධ්‍යාපන සුදුසුකම්:

සිංහල / දෙමළ භාෂාව ඇතුළුව අවම වශයෙන් සම්මාන සාමාර්ථ දෙකක් සහිතව, විෂයයන් හයකින් අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විභාගය සමත් වී තිබිය යුතු අතර, එම ප්‍රතිඵල වාර දෙකකට නොවැඩි සංඛ්‍යාවක් තුළ ලබාගෙන තිබිය යුතුය.

2. තාක්ෂණික කුසලතා :

මෝටර් රථ ප්‍රවාහන කොමසාරිස් ජනරාල් විසින් නිකුත් කරන ලද බර වාහන රියදුරු බලපත්‍රයක් සහ රියදුරු බලපත්‍රය ලබා ගැනීමෙන් පසු අවම වශයෙන් වසර තුනක (03) පළපුරුද්දක් තිබිය යුතුය.

3. වයස :

- වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු විය යුතුය.
- වයස අවුරුදු 50 නොඉක්මවිය යුතුය.

ශිල්පීය නිපුණතා

- i. මෝටර් කාර්මික පිළිබඳ මූලික අවබෝධය
- ii. ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් සන්නිවේදනය කිරීමේ හැකියාව

සාමාන්‍ය කොන්දේසි

- විදේශ අරමුදල් සපයන ව්‍යාපෘතියක සේවා පළපුරුද්ද.
- ව්‍යාපෘතියේ අවශ්‍යතාවය අනුව ක්ෂේත්‍ර රාජකාරිවල නිරත වීම.
- රජයේ නීති රීති පිළිබඳ අවබෝධය අවශ්‍ය වේ.
- සුදුසුකම් සහ පළපුරුද්ද මත පදනම්ව කෙටි ලැයිස්තුගත කරන ලද අයදුම්කරුවන් වෘත්තීය හා ව්‍යුහගත සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා කැඳවනු ලබන අතර, ඉහත බඳවා ගැනීම් සම්බන්ධයෙන් කෘෂිකර්ම, පශු සම්පත් සහ ඉඩම් සහ වාරිමාර්ග අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්වරයාගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.
- ඕනෑම ආකාරයක බලපෑම් කිරීම නුසුදුසුකමක් වන අතර, එවැනි අයදුම්කරුවන්ගේ අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

අයදුම්පත්

සියලුම අයදුම්කරුවන් ඥාතීන් නොවන නිර්දේශකයින් දෙදෙනෙකු සමඟ තම ජීව දත්ත පත්‍රය සහ සියලුම සහතිකවල සහතික කළ පිටපත් ද ඇතුළුව ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් **2026.07.23** වෙනි දින හෝ ඊට පෙර පහත දක්වා ඇති ලිපිනයට යොමු කරන ලෙසත්, ඔබගේ අයදුම්පත irdcrp_moa@agrimin.gov.lk වෙත විද්‍යුත් තැපෑලට ද යොමු කරන්න.

අයදුම්පත අඩංගු කවරයේ ඉහළ වම් කෙළවරේ ඉල්ලුම් කරන තනතුර පැහැදිලිව සඳහන් කළ යුතුය. දැනට රජයේ හෝ අර්ධ රාජ්‍ය අංශයේ සේවයේ නියුතු අයදුම්කරුවන් තම අයදුම්පත් අදාළ ආයතන ප්‍රධානීන් මාර්ගයෙන් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

ව්‍යාපෘති අධ්‍යක්ෂ,
ව්‍යාපෘති කළමනාකරණ ඒකකය,
ඒකාබද්ධ ග්‍රාම-නගර සංවර්ධන හා දේශගුණික තත්ත්වයන්ට ඔරොත්තු දීමේ ව්‍යාපෘතිය,
නො:123/2, පන්නිපිටිය පාර,
බත්තරමුල්ල.

ලේකම්,
කෘෂිකර්ම, පශුසම්පත්, ඉඩම් සහ වාරිමාර්ග අමාත්‍යාංශය.

இலங்கை அரசாங்கம் மற்றும் உலக வங்கி ஆகியவற்றின் கூட்டுத் திட்டமான ஒருங்கிணைந்த கிராமப்புற நகர்ப்புற மேம்பாடு மற்றும் காலநிலை மீள்தன்மை திட்டத்தின் (IRDCRP) கீழ் ஓட்டுநர் (Driver - PL 3) பதவிக்கான விண்ணப்பங்களைக் கோரல்.

ஒருங்கிணைந்த கிராமிய-நகர அபிவிருத்தி மற்றும் காலநிலை மீள்தன்மைத் திட்டம் (IRDCRP) என்பது இலங்கை அரசாங்கம் (GOSL) மற்றும் உலக வங்கி (WB) ஆகியவற்றின் கூட்டு நிதியுதவியுடன் விவசாய, கால்நடை, நிலம் மற்றும் நீர்பாசன அமைச்சின் கீழ் நடைமுறைப்படுத்தப்படவுள்ள ஒரு திட்டமாகும். திட்டத்தின் மொத்தச் செலவு 103 மில்லியன் அமெரிக்க டொலர்களாகும். இது பண்ணை முதல் நுகர்வோர் வரையிலான மதிப்புச் சங்கிலியில் (Value Chain) அடையாளம் காணப்பட்ட குறைபாடுகளை நிவர்த்தி செய்வதற்காக விவசாயம், கால்நடை, மீன்பிடி மற்றும் பெருந்தோட்டம் ஆகிய துறைகளில் சிறு மற்றும் நடுத்தர அளவிலான வாழ்வாதாரங்களுக்கு ஆதரவளிக்கும் வகையில் வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த 5 ஆண்டு கால திட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம், திட்டப் பகுதிகளில் உள்ள விவசாய-உணவு உற்பத்தியாளர்களின் உற்பத்தித்திறன், போட்டித்திறன் மற்றும் தாலநிலை மீள்தன்மையை மேம்படுத்துவதாகும்.

திட்ட முகாமைத்துவ பிரிவின் (PMU) பின்வரும் பணியிடங்களை ஒப்பந்த அடிப்படையில் நிரப்புவதற்காக இலங்கை பிரஜைகளிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. ஒவ்வொரு பதவிக்குமான சம்பளம், 2026 பங்குனி 28 ஆம் திகதியிட்ட 02/2026 இலக்க முகாமைத்துவ சேவைகள் திணைக்களத்தின் சுற்றறிக்கையின் அடிப்படையில் அமையும்.

எண்	பதவி	வெற்றிடங்கள்	சம்பள வகுப்பு & சம்பள அளவுத்திட்டம்
1.	ஓட்டுநர் (Driver)	02	PL - 3: ரூபா 41,209.00 + (41,209 x 50%) = ரூபா 61,813.50+வாழ்க்கைச் செலவுக் கொடுப்பனவு(COLA)

பதவி - ஓட்டுநர் (Driver) – (PL 3)

• கல்வித் தகைமை:

- க.பொ.த சாதாரண தர (O/L) பரீட்சையில் சிங்களம் அல்லது தமிழ் மொழி உட்பட குறைந்தபட்சம் 6 பாடங்களில் இரு அமர்வில் தேர்ச்சி பெற்றிருக்க வேண்டும்.
- அதில் இரண்டு பாடங்களில், திறமைச்சித்தியுடன், திறமைச்சித்தியொன்றில் தமிழ் அல்லது சிங்களம் உள்ளடங்கியிருக்க வேண்டும்.

• தொழில்நுட்பத் திறன் மற்றும் அனுபவம் :

- மோட்டார் போக்குவரத்து ஆணையாளரால் (Commissioner General of Motor Traffic) வழங்கப்பட்ட கனரக வாகன ஓட்டுநர் உரிமம் (Heavy Vehicle Driving License) பெற்றிருக்க வேண்டும்.

- ஓட்டுநர் உரிமம் பெற்ற பிறகு குறைந்தபட்சம் மூன்று (03) வருடங்கள் ஓட்டுநர் அனுபவம் கொண்டிருக்க வேண்டும்.

வயது எல்லை:

- வயது 18- க்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்.
- வயது 50- க்கு மேற்படாமல் இருக்க வேண்டும்.

எனைய திறமைகள்: (விரும்பத்தக்கவை)

- மோட்டார் வாகன மெக்கானிசம் (Motor Mechanism) பற்றிய அடிப்படை அறிவு இருக்க வேண்டும்.
- ஆங்கில மொழியில் தொடர்புகொள்ளும் திறன் (Communication skill) பெற்றிருக்க வேண்டும்.

பொது நிபந்தனைகள்:

- வெளிநாட்டு நிதி உதவி பெறும் திட்டங்களில் பணிபுரிந்த அனுபவம் கூடுதல் தகுதியாகக் கருதப்படும்.
- திட்டத்தின் தேவைக்கேற்ப வெளிக்கள (Field duty) கடமைகளில் ஈடுபடக்கூடியவராக இருக்க வேண்டும்.
- அரசாங்கத்தின் சட்டதிட்டங்கள் மற்றும் விதிமுறைகள் பற்றிய அறிவு இருக்க வேண்டும்.
- சம்பந்தப்பட்ட துறையில் தொழில்சார் தகுதிகள் இருப்பது கூடுதல் தகுதியாகும்.
- தகுதிகள் மற்றும் அனுபவத்தின் அடிப்படையில் விண்ணப்பதாரர்கள் நேர்முகத் தேர்வு மற்றும் நடைமுறைச் சோதனைக்கு அழைக்கப்படுவர்.
- இந்த நியமனம் தொடர்பாக விவசாய, கால்நடை வளர்ப்பு, காணி மற்றும் நீர்ப்பாசன அமைச்சின் செயலாளரின் முடிவே இறுதியானதாகும்

விண்ணப்பிக்கும்வழிமுறை:

விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களது விண்ணப்பத்தை ஒரு முகப்புக் கடிதம் (Covering letter), சுயவிபரக்கோவை (CV), இரு உறவினர் அல்லாதவர்களின் விபரங்கள் மற்றும் அனைத்து சான்றிதழ்களின் சான்றொப்பமிடப்பட்ட பிரதிகளுடன் **2026.07.23** அன்றோ அல்லது அதற்கு முன்னரோ கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள முகவரிக்கு பதிவுத் தபால் மூலம் அனுப்பி வைக்கவும். மேலும், காலக்கெடுவுக்கு முன்னதாக irdcrp_moa@agrimin.gov.lk என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கும் உங்கள் விண்ணப்பத்தை அனுப்பவும்.

விண்ணப்பப் படிவத்தின் மேல் இடதுபுற மூலையிலும், விண்ணப்பம் அடங்கிய உறையின் மீதும் விண்ணப்பிக்கும் பதவி தெளிவாகக் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்.

விண்ணப்பம் அடங்கிய உறையின் இடது மேல் மூலையில் விண்ணப்பிக்கும் பதவி தெளிவாகக் குறிப்பிடப்பட வேண்டும். தற்போது அரசு அல்லது அரை அரசு துறைகளில் சேவையில் ஈடுபட்டுள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் தங்கள் விண்ணப்பங்களை உரிய நிறுவனத் தலைவர்கள் ஊடாக சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

திட்ட பணிப்பாளர்,

திட்ட முகாமைத்துவப் பிரிவு (PMU),

ஒருங்கிணைந்த கிராமிய-நகர அபிவிருத்தி மற்றும் காலநிலை மீள்தன்மைத்

திட்டம்(IRDCRP)

இலக்கம்: 123/2, பன்னிபிட்டிய வீதி,

பத்தரமூல்.

செயலாளர், விவசாய, கால்நடை, நிலம் மற்றும் நீர்ப்பாசன அமைச்சு